Dentro  do  presente  estudo,  foram analisados  os  históricos  dos  quantitativos  de  aquisições 

anteriores deste Órgão, bem como fora ponderado a possibilidade de uma margem prudente de 

aumento de quantitativo em razão da expansão dos serviços prestados. 

Sendo  assim,  a  solução  está  estimada  em  R$  286.368,00  (duzentos  e  oitenta  e  seis  mil 

trezentos e sessenta e oito reais) para um período de 12 meses.  

7 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO –  art.  26, VII,  do Decreto Estadual  n° 

342/2023

Após  o  levantamento  de  mercado  reconhece-se  que  a  solução  mais  vantajosa  para  a 

Administração  Pública  é  a  contratação  de  empresa(s)  para  fornecer de  forma  parcelada

[...]

Embalagem: 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera
ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. 1600 (PACOTE) BETANIA R$ 10,80 R$ 17.280,00 VALOR TOTAL R$ 17.280,00
dezessete mil, duzentos e oitenta reais

Endereço:
,

R$ 12,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G / MARCA: ITALAC / 1.600 PCT / V.U R$ 12,00 / V.G R$ 19.200,00

Endereço:
,

Item 24: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço (Outros Entes Públicos) 1:

[...]

SERENISSIMA

8,70 OITO REAIS E SETENTA 
CENTAVOS

15.660,00

24 VINAGRE DE ÁLCOOL – Vinagre de álcool, 
elaborado a base de ácido acético, com acidez 
de 4,15%, embalagem plástica/garrafa pet de 
500 ml.

FRASCO 120 CARÍCIA 2,00 DOIS REAIS 240,00

TOTAL TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS 341.380,00

Lagarto (SE), 30 de julho de 2024

CONCEITO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ 54.830.582/0001-62

BRUNO CORRÊA DE FREITAS
CPF.: 819.231.715-34

SOCIO – ADMINISTRADOR

A
FUNESA – FUNDAÇÃO ESTADUAL DE SAÚDE - SE
Referente: COTAÇÃO DE PREÇOS

COTAÇÃO DE PREÇOS